АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

19.09.2024     №378

г. Нижний Тагил

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

в 2024 году

В соответствии с приказами Управления образования администрации

Горноуральского городского округа № 326 от 15.08.2024 «Об организации и

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2024

году в общеобразовательных организациях Горноуральского городского округа»,

№ 361 от 06.09.2024 «О составе жюри муниципального этапа Всероссийского

конкурса сочинений в 2024 году в общеобразовательных организациях

Горноуральского городского округа», и на основании протокола жюри

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс) среди обучающихся

четырёх возрастных групп (Приложение № 1).

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Дипломами

установленного образца.

3. Руководителям общеобразовательных организаций поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса, и педагогов,

работавших в составе жюри муниципального этапа.

4. Ответственному за проведение муниципального этапа Конкурса

Барановской О.В. направить на региональный этап Конкурса работы участников -

победителей и призёров муниципального этапа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                           А.В. Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 19.09.2024 № 378

Список

победителей и призёров муниципального этапа

 Всероссийского конкурса сочинений – 2024

№

п/п

ФИО участника

полностью

Образовательная

организация

Тема сочинения Статус

4-5 классы

1.  Шаламова Ю.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

2

Доброта – качество счастливого

человека («Семья – это та
первичная среда, где человек

должен учиться творить добро»

(В.А. Сухомлинский): 2024 –

Год семьи)

I место

2.  Шамкаева Д.М. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная школа №

2

Как рождается доброта?

(«Семья – это та первичная

среда, где человек должен
учиться творить добро» (В.А.

Сухомлинский): 2024 – Год

семьи)

II место

6-7 классы

1.  Щербакова А.Е. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

3

Семья – начало всех начал

(«Семья – это та первичная
среда, где человек должен

учиться творить добро» (В.А.

Сухомлинский): 2024 – Год
семьи. )

I место

2.  Шелепова К.И. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная школа №

10

Поучительная история («Семья

– это та первичная среда, где

человек должен учиться творить
добро» (В.А. Сухомлинский):

2024 – Год семьи. )

II место

3.  Татауров И.Д. Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №

3

Жизнь Ленинграда («Это была
воистину выстраданная

радость» (Г.К. Жуков): 80-летие

полного освобождения

Ленинграда от фашистской
блокады).

III место

4.  Никитина В.А. Муниципальное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

4

Обсуждать книги с близкими –

бесценно («Любите книгу – она
облегчит вам жизнь, дружески

поможет разобраться в пестрой

и бурной путанице мыслей,

чувств, событий. Она научит
вас уважать человека и самих

себя, она окрыляет ум и сердце

участник

чувством любви к миру,

к человечеству» (М. Горький):
юбилеи литературных

произведений в 2024 году)

5.  Черепанов К.Ф.

Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

5

Семья – школа добра («Семья –

это та первичная среда, где
человек должен учиться творить

добро» (В.А. Сухомлинский):

2024 – Год семьи. )

участник

6.  Фоминых Т.С. Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
3

Цените жизнь: каждый ее миг
может стать последним («Это

была воистину выстраданная

радость» (Г.К. Жуков): 80-летие
полного освобождения

Ленинграда от фашистской

блокады).

участник

7.  Пономарева А.И. Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
5

Внимание? Внимание!  («Семья
– это та первичная среда, где

человек должен учиться творить

добро» (В.А. Сухомлинский):
2024 – Год семьи. )

участник

8.  Бастриков Р.А. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная школа №

5

Самое ценное в жизни – семья

(«Семья – это та первичная

среда, где человек должен
учиться творить добро» (В.А.

Сухомлинский): 2024 – Год

семьи. )

участник

8-9 классы

1.  Кондратенко Н.П.

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
4

Маленькие секреты большого
счастья («Семья – это та

первичная среда, где человек

должен учиться творить добро»
(В.А. Сухомлинский): 2024 –

Год семьи. )

I место

2.  Зудов Г.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

21

Семья – опора счастья («Семья

– это та первичная среда, где
человек должен учиться творить

добро» (В.А. Сухомлинский):

2024 – Год семьи. )

II место

3.  Коновалова В.В. Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
3

Эрмитаж- сокровищница
сегодняшнего времени

(«Эрмитаж – это страна, где

камень говорит» (А.П. Чехов):
260 лет Государственному

Эрмитажу в Санкт-Петербурге.

III место

4.  Захаров Д.М. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

3

Свет веры в ледяном аду:

церковь в осажденном
Ленинграде («Это была

воистину выстраданная

радость» (Г.К. Жуков): 80-летие
полного освобождения

Ленинграда от фашистской

блокады).

участник

5.  Дмитриев И.М. Муниципальное автономное
общеобразовательное

Выстраданная радость Победы
(«Это была воистину

участник

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
3

выстраданная радость» (Г.К.

Жуков): 80-летие полного
освобождения Ленинграда от

фашистской блокады).

6.  Куровский А.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

21

«Был Севастополь стойким,

непокорным…» («Легендарный
Севастополь, / Неприступный

для врагов, / Севастополь,

Севастополь – / Гордость
русских моряков» (П.М.

Градов): 80 лет со дня

освобождения города

Севастополя от немецко-
фашистских захватчиков.)

участник

10-11 классы

1.  Волоскова Д.А. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная школа №

10

Бесценный подарок («У

писателя только и есть один

учитель: сами читатели» (Н.В.
Гоголь): юбилеи российских

писателей и поэтов в 2024 году.

А.П. Гайдар (120 лет))

I место

2.  Мохова К.А. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
19

Никто не забыт и ничто не
забыто («Это была воистину

выстраданная радость» (Г.К.

Жуков): 80-летие полного
освобождения Ленинграда от

фашистской блокады).

II место

3.  Зайцев В.П. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа №

6

Какою ценой завоёвано счастье

(«Масштаб, значимость подвига
тыла по сей день трудно

осмыслить…» (из выступления

В.В. Путина): города трудовой
доблести. )

III место

4.  Матвеева А.А. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная школа №

4

Нижний Тагил – город трудовой

доблести. («Масштаб,

значимость подвига тыла по сей
день трудно осмыслить…» (из

выступления В.В. Путина):

города трудовой доблести.)

участник

5.  Латкина Д.А. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
2

Увековечившие память («Я

порохом пропахнувшие строки

из-под обстрела вынес на

руках» (С.С. Орлов): 100 лет со
дня рождения писателей-

фронтовиков В.О. Богомолова,

Ю.В. Бондарева, В.В. Быкова,
Б.Л. Васильева)

участник

6.  Кушнова А.П. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя
общеобразовательная школа №

7

Дом, в котором тепло («Семья –

это та первичная среда, где

человек должен учиться творить
добро» (В.А. Сухомлинский):

2024 – Год семьи. )

участник

7.  Агапова Т.С. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение средняя

Доброта спасёт мир («Семья –
это та первичная среда, где

человек должен учиться творить

участник

общеобразовательная школа №

2

добро» (В.А. Сухомлинский):

2024 – Год семьи. )

8.  Власов Я.Ю. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа №
6

Наш космос («Это не моя
личная слава. Разве я бы мог

проникнуть в космос, будучи

одиночкой? Это слава нашего
народа» (Ю.А. Гагарин): 90 лет

со дня рождения советского

летчика-космонавта Юрия
Гагарина.)

участник

		2024-09-25T14:06:39+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА